
 

 

平成３０年８月２日 

 

秋田銀行および秋田県電子工業振興協議会が主催する 
「特別講演会」開催のご案内 

 

 株式会社秋田銀行（頭取 新谷 明弘）および秋田県電子工業振興協議会（会長 齊藤 健悦）

は、下記のとおり「特別講演会」を開催いたします。 

本県は、人口減少や少子高齢化をはじめとした様々な課題を抱えており、県内企業においては、

限られた人材にて自社の生産性向上および品質の維持が求められております。 

本講演会では、トヨタ自動車株式会社技監 佐々木 眞一 氏（秋田市出身）を講師に招き、トヨ

タ自動車で取り組んでいる「自工程完結」の考え方を活かしたプロセス改善を通じて、製造業が

なすべき「品質の維持・管理」についてご紹介いただきます。 

自らトヨタの品質管理部門の環境整備を推進し、世界に誇るトヨタ生産方式を守り続ける佐々

木技監の講演は、生産性の向上を検討する企業経営者の方に限らず、実際に製造部門に携わる管

理監督者および現場担当者にとっても、世界レベルの品質確保方法を知る、貴重な機会になるこ

とから、多くの方にご聴講いただき、各企業の課題解決について理解を深めていただきたいと考

えております。 

当行では、今後も地域の皆さまに有益な情報やサービスの提供に努めてまいります。 

 

記 

１ 開催概要 

 

２ お申込方法 

別紙「開催案内兼参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、８月２０日（月）まで秋田銀行

地域未来戦略部あてＦＡＸにてお申込みください。 

（以 上） 

 

主 催 秋田銀行、秋田県電子工業振興協議会 

日 時 ８月２４日（金）１５：３０～１７：００ 

会  場 
秋田ビューホテル４階 光琳の間 

（秋田市中通２丁目６番１号 ＴＥＬ：０１８－８３２－１１１１） 

内  容 

特別講演 

演 題：「トヨタの働き方を進化させる自工程完結」 

講 師：トヨタ自動車株式会社 技監（元 取締役副社長）佐々木 眞一 氏 

定 員 １００名程度 参加費 無 料 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

秋田銀行および秋田県電子工業振興協議会では、本県の主要産業である、ものづくり産業の最大の課題である「品質確

保」について、この分野に精通した専門家を講師にお招きし、講演会を開催いたします。 

本講演会では、トヨタ自動車株式会社 技監 佐々木 眞一氏（秋田市出身）を講師にお招きし、トヨタ自動車で取組ん

でいる「自工程完結」の考え方を活かしたプロセス改善を通じて、製造業がなすべき「品質の維持・管理」についてご紹

介いただきます。 

「製造時に発生する不良を撲滅し、生産性の向上をはかりたい」「作業者の技能レベルアップをはかりたい」と考

える企業経営者の方に限らず、実際に製造部門に携わる管理監督者および生産技術スタッフにおいても、世界レベ

ルの品質確保方法を知る貴重な機会となるので、是非ご参加下さい。 

  

日  時 平成３０年８月２４日（金） １５：３０～１７：００ （受付開始１５：００） 

会  場 秋田ビューホテル ４階 光琳の間 （秋田市中通2丁目6番１号） 

内  容 

 

演題 「トヨタの働き方を進化させる自工程完結」 

講師 トヨタ自動車株式会社 技監（元 取締役副社長）佐々木 眞一 氏 

 

ご参加 

いただきたい方 

 

●自工程完結の考え方を職場に定着させたいと考えている方 

●製造部門に携わり、品質向上を考えている方 

 （品質管理部門の方、製造部門の管理監督者、生産技術スタッフ 等） 

●品質の造りこみ強化をはかりたい方 ●製造品質を確保したい方 

定   員 １００名 ※先着順で定員となり次第、締切りさせていただきます。 

主  催 秋田銀行、秋田県電子工業振興協議会 

申込締切 平成３０年８月２０日（月） 

    

 
 

 

特別講演会 

『トヨタの働き方を進化させる自工程完結』 

平成３０年８月２４日金曜日 
秋田ビューホテル ４階 光琳の間 

 

 

じ 

 

 
 

参加無料 

1970年 北海道大学工学部機械工学科卒業 

     トヨタ自動車工業（現・トヨタ自動車）入社 

2001年 取締役就任 

2003年 常務役員就任 

2005年 専務取締役就任 

     トヨタモーターヨーロッパ取締役社長 

2009年 取締役副社長就任 

2013年 相談役・技監就任 

2016年 顧問・技監就任 

2018年７月より現職 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

特別講演会『トヨタの働き方を進化させる自工程完結』参加申込書 

 

                               平成３０年８月  日 

貴社名  業種  

ご住所 

〒（   －     ） 

 TEL  

参加者 

ご氏名 

ご役職 氏 名 ご役職 氏 名 

    

    

    

※ご連絡を差し上げる場合の E－mail アドレスをご記入ください。 

E－mail アドレス  

 

 

 

  お申込みは下記申込書に必要事項をご記入のうえ、 

ＦＡＸにて直接お申込みください。 

㈱秋田銀行地域未来戦略部 佐藤（大）あて 

ＦＡＸ：０１８－８６６－３８１９ 

《個人情報の取扱い》 ご記入いただいた個人情報につきましては、次のとおりとします。 

① 受付など本セミナーの運営業務のために使用します。  

② 弊行以外の第三者への情報提供は行いません。  

③ 弊行の規定により適切な安全管理措置を講じます。 

 

【お申込締切日】平成３０年８月２０日（月）※定員に達し次第、締切りさせていただきます。 

【お問合せ先】㈱秋田銀行地域未来戦略部（担当：佐藤（大））電話：０１８－８６３－１２１２ 


	★ＨＰ用フォーマット
	Acrobat 文書

